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BŁOGOSŁAWIONY, KTÓRY PRZYCHODZI |
1. Postępujący zboczem Góry Oliwnej Chrystus, pozdrawiany jest 
przez rzesze Izraelitów radosnym "hosanna": "Hosanna Synowi 
Dawidowemu" (Mt 21, 9); witany jest okrzykami: "Błogosławio­
ny, który przychodzi w imię Pańskie. Hosanna na wysokościach" 
(Mt 21, 9). Ta radość jest tak wielka, że ludzie ścielą na drodze 
swoje płaszcze. Obcinają z drzew gałązki i kładą je na drodze. 
Witają przybywającego do Jerozolimy Chrystusa jak wita się wład­
cę, jak wita się króla. Prawdziwie królewski wjazd.

Oto teraz realizuje się Zachariaszowe proroctwo: "Raduj się 
wielce, Córo Syjonu, wołaj radośnie, Córo Jeruzalem! Oto Król 
Twój idzie do ciebie, sprawiedliwy i zwycięski. Pokorny jedzie na 
osiołku, na oślątku, źrebięciu oślicy". (Za 9, 9).
Radość i poruszenie. Poruszone jest całe miasto. Poruszone, gdyż 
przecież przybył prorok: "To jest prorok, Jezus z Nazaretu w Ga­
lilei" - mówili między sobą, wyjaśniając niezorientowanym "Kto to 
jest" (Mt 21, 11).
2. Jezus nie ucieka przed tłumem. Nie cofa się. Nie protestuje. 
Wie, że oto nadchodzi Jego godzina. Bliski jest już moment, w 
którym wypełni swoją misję. Ta godzina - Jego godzina - wpisana 
jest odwiecznie w dzieje Narodu Wybranego. Jest wpisana w hi­
storię świata i dzieje ludzkości, tak jak Izrael jest wpisany w te 
dzieje.

"Błogosławiony, który przychodzi w imię Pańskie" (Mt 21,9). 
Naród Wybrany - lud Izraelski ma w swoją pamięć wpisane to 
przyjście Boga. Bóg wszedł w Jego dzieje poczynając od patriar­
chów, od Abrahama. I później znowu poprzez Mojżesza. Bóg 
wszedł w dzieje Izraela jako TEN, KTÓRY JEST (por. Wj 3, 14), 
pośród wszystkiego co przemija. I JEST z człowiekiem, JEST z 
ludem swojego wybrania.

On, Jahwe - TEN, KTÓRY JEST, wyprowadził swój lud, Na­
ród Wybrany z Egiptu, domu niewoli i ucisku, czyniąc go wol­
nym. Na "oczach pogan" objawił "moc swego ramienia" niewi­
dzialnego w sposób widzialny. Nie pozostawał też dla nich dale­
kim Bogiem nieskończonego majestatu, Stwórcą i Panem wszech­
rzeczy. Stał się Bogiem Przymierza.

Pielgrzymi zdążający do Jerozolimy, a wśród nich Jezus z Na­
zaretu i Jego uczniowie, udają się tam na święto Paschy. Pragną 
bowiem wysławiać i wielbić Boga, dziękując mu za tamten cud 
nocy Paschalnej w Egipcie. Za noc wyjścia, za bezpieczne przej­
ście przez Morze Czerwone, za wyzwolenie z niewoli, za dar otrzy­
manej wolności.

Pan przeszedł przez Egipską Krainę - i Izrael wyszedł z domu 
niewoli. Oto Bóg, który niesie wyzwolenie. Bóg - Wybawca - 
Zbawiciel.
3. "Błogosławiony, który przychodzi w imię Pańskie" (Mt 21,9). 
Słowa te wypowiadają synowie i córki Narodu Wybranego, Ludu, 
który stał się szczególną własnością Boga. Tego Ludu, któremu 
Bóg obiecał, że z niego wyjdzie Mesjasz, który go wyzwoli. Ten 
Lud sławiący Boga, wyśpiewujący radosne "hosanna" czeka na 
wypełnienie się Bożej obietnicy. Wyczekuje nowego przyjścia Boga. 
Oczekuję nowego wyzwolenia. Ten Lud czeka na Mesjasza, Po­
mazańca Bożego, w którym jest pełnia królowania Boga pośród 
ludzi. To królowanie wyobrażali w dziejach ziemscy królowie, 
zasiadający na tronach w Izraelu i Judzie. Jego zaś symbolem stał 
się największy spośród tych władców, Dawid, król - prorok.

Mesjasz ma oznaczać pełnię Bożego królowania wśród ludu.
Ludzie śpiewający radosne hosanna: "Błogosławiony, który 

przychodzi w imię Pańskie" (Mt 21, 9), dają świadectwo praw­
dzie. Czyż nie od Boga przychodzi Ten, który wśród nich objawił 
znaki Bożej mocy i chwały? Ten, który w ostatnich dniach wskrze­
sił Łazarza? Błogosławiony!

4. Jezus wstępuje do Jerozolimy pośród tego świadectwa. Prze­
kraczając bramy miasta idzie w stronę swojej "godziny", kiedjl 
objawi się pełnia królestwa Boga w dziejach człowieka.

On sam niesie w sobie tę pełnię. On jest początkiem Króle­
stwa Bożego na ziemi. To królestwo dał Mu Ojciec. Ono z Niegcs 
ma rosnąć wśród ludzi, trwać i rozwijać się pośród całej ludzkoj 
ści. Jezus dokładnie zna drogę, która do niego prowadzi.

Wie, że "istniejąc w postaci Bożej" (Flp 2,6) musiał "ogołocić^ 
samego siebie, przyjąwszy postać sługi, stawszy się podobnymi 
do ludzi" (por. Flp 2, 7).

Wie, że On, Syn współistotny Ojcu, "Bóg z Boga i Światłość 
ze Światłości", a równocześnie prawdziwy człowiek, "w tym cc! 
zewnętrzne uznany za człowieka" (Flp 2, 7) ma oto "uniżyć sa" 
mego siebie, stając się posłusznym aż do śmierci, i to śmierci 
krzyżowej" (por. Flp 2, 8). ■

Jezus wie, że oto właśnie nadchodzi Jego "godzina", że "goj 
dżina ta" jest już bliska. Przecież na nią właśnie, na tę "godzinę 7 
przyszedł na świat" (por. J 12, 27).

W Jego uniżeniu, w uniżeniu Bożego Syna - uniżeniu Krzyża! 
uniżeniu haniebnej śmierci, Bóg - TEN, KTÓRY JEST - przejdzie? 
przez dzieje człowieka. Przejdzie - o wiele bardziej niż przeszedł 
w noc wyjścia z niewoli egipskiej.
Przejdzie i jeszcze bardziej wyzwoli. Właśnie przez to synowski^ 
posłuszeństwo aż do śmierci: wyzwoli!
Będzie to wyzwolenie od zła podstawowego, które od pierwo-g 
rodnego nieposłuszeństwa zaciążyło nad człowieczeństwem jak J 
grzech - i jako śmierć.
5. Prawdę zatem głoszą usta wołających: "Hosanna Synowi Da­
widowemu" (Mt 21,9). Prawdę głoszą ich słowa: " Błogosławić J 
ny, który przychodzi w imię Pańskie" (Mt 21, 9).

Jezus przychodzi i idzie na swoją "godzinę", godzinę wywyż­
szenia. Dlatego, że "Bóg Go nad wszystko wywyższył i darowaJ 
Mu imię, ponad wszelkie imię" (Flp 2, 8). A wszystko to będzi J 
miało miejsce już wkrótce. Oto bowiem już niedługo, za kilka 
dni, rozegra się dramat Jego nieludzkiej męki i strasznego cier­
pienia. Dramat, który zakończy się na wzgórzu Kalwarii. Zakoń-I 
czy się śmiercią Syna Bożego. Oto na jednym spośród posta­
wionych tam trzech krzyży - tym w środku z napisem: "To jest 
Jezus, Król Żydowski" (Mt 27, 37), Mesjasz odrzucony przez! 
Naród Izraelski "wyzionie ducha" (por Mt 27, 49).

To właśnie przez tę hańbę, to wyszydzenie, tę wzgardę i od­
rzucenie przez ludzi, przejdzie Bóg - TEN, KTÓRY JEST. Przej-s 
dzie o wiele bardziej, o wiele definitywniej niż w noc pierwszej 
Paschy w Egipcie. Przejdzie przez wykuty w skale grób, w któ­
rym złożą ciało Ukrzyżowanego. Przyjdzie i objawi się w naj­
większym znaku: w znaku śmierci przezwyciężonej życiem. 
6. "Błogosławiony, który przychodzi w imię Pańskie" (Mt 21, 9).

On przyjdzie i pozostanie z nami w znaku nowej Paschy, zna­
ku eucharystycznego Chleba. Chleba, mającego moc. Chleba! 
stanowiącego pokarm nieśmiertelności. Chleba, dającego życiel

Ten Chleb eucharystyczny, którym karmi nas Chrystus, a który 
my przyjmujemy, jest niepokalanym Ciałem Syna Maryi: "Ave^ 
verum corpus natum de Maria Virgine".
To wraz z Nią - Niewiastą eucharystyczną, słowami dwóchr 
uczniów zdążających do Emaus - przekraczając próg tego świę­
tego czasu Wielkiego Tygodnia, w który wprowadza nas Koj 
ściół liturgią Niedzieli Palmowej - zapraszajmy przychodzącegcE 
Pana, powtarzając: "Manę nobioscum Domine" - zostań z nami 
Panie! g

Ks. Krzysztof Biros I
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I NIEDZIELA PALMOWA 2005 Katedra Wawelska

Jak co roku zapraszamy na uroczystą procesję z palmami do­
okoła kościoła o godz. 10.30.

24 MARCA WIELKI CZWARTEK
godz. 10.00 Msza św. Krzyżma z odnowieniem przyrzeczeń 
kapłańskich z udziałem Służby Liturgicznej Ołtarza i Ruchu 
Światło Życie, (Katedra)
godz. 17.00 Msza św. Wieczerzy Pańskiej,

25 MARCA WIELKI PIĄTEK
godz. 17.00 Liturgia Wielkiego Piątku

26 MARCA WIELKA SOBOTA
godz. 8.00 Godzina czytań i Jutrznia,
godz. 18.00 Liturgia Wigilii Paschalnej,

ok. godz. 19.30 Procesja rezurekcyjna

27 MARCA
NIEDZIELAZMARTWYCHWSTANIAPAŃSKIEGO
godz. 10.00 Suma Wielkanocna,

TRIDUUM PASCHALNE 
W PARAFII 

NAJŚWIĘTSZEGO SALWATORA 
- PROGRAM

WIELKI CZWARTEK
marca - Msza św. Wieczerzy Pańskiej o godz. 18:00, po której 

nastąpi przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Ciemnicy na 
pamiątkę pojmania Pana Jezusa, a następnie Adoracja.

* * *
^WIELKI PIĄTEK

25 marca - Adoracja Najświętszego Sakramentu przez cały dzień. 
^Liturgia Męki Pańskiej o godz. 18:00, po której przeniesiemy Naj­
świętszy Sakrament do Bożego Grobu. W Wielki Piątek obowią­

zuje post ścisły - nikt nie ma dyspensy!!!
g| * * *
■wielka sobota

26 marca - Adoracja Najświętszego Sakramentu przy Bożym Grobie 
■przez cały dzień. Święcenie pokarmów od godz. 10:00 do 17:00. 
■O godz. 18:00 Liturgia Wigilii Paschalnej - poświęcenie ognia, 

paschału i Liturgia Słowa. Po Mszy św. wyruszymy z procesją 
Bezurekcyjną wokół kościoła. Prosimy o przyniesienie świec oraz 

systę do feretronów, chorągwi i baldachimu, a także dzieci do 
sypania kwiatów.

^Spowiedź:

- w Wielką Środę: od 6:30 do 8:30 i od 18:00 do 19:00;
- w Wielki Czwartek: od 6:30 do 8:30 i od 16:30 do 17:45;

■ - w Wielką Sobotę: od 6:30 do 8:30.

* * *

* * *
■ W pierwszy dzień Świąt (27 marca) Msza św. chrzcielna o godz. 
" 5:00.

* * *
■Na odpust "Emaus" w Poniedziałek Wielkanocny 28 marca przy- 
"oędzie Ks. Kardynał i odprawi Mszę św. o godz. 12:00.

Duszpasterstwo Młodzieży - Grupy Apostolskie 
Archidiecezji Krakowskiej zaprasza na 

III Forum Młodych Archidiecezji Krakowskiej 
w Niedzielę Palmową - 20.03.2005

Godz. 10.00 - Uroczysta Eucharystia Niedzieli Palmowej pod 
przewodnictwem Księdza Kardynała (złożenie Kart Darów Du­
chowych) - Katedra Wawelska
Godz. 11.30 - spotkanie młodzieży przed Bazyliką OO. Francisz­
kanów z celebracją "wzniesienia kadzidła modlitwy" (spalenie zia­
renek kadzidła, które każdy uczestnik przywiezie ze sobą jako 
symboliczny dar według zachęty Ojca św.)
- słowo na temat Orędzia Ojca św. na XX Światowe Dni Mło­
dzieży w Kolonii - O. Leon Knabit
- poświęcenie paramentów liturgicznych - daru młodzieży Ar­
chidiecezji Krakowskiej dla parafii w Ostrogu na Ukrainie
- rozstrzygnięcie konkursu na najbardziej oryginalną palmę
- wykonanie i wspólna modlitwa hymnem "Venimus adorare eum"
- informacje i aktualności w sprawie wyjazdu grup z Archidiece­
zji Krakowskiej do Kolonii

|gi BIBLIOTEKA 
gf PARAFIALNA
- BELETRYSTYKA 
- RELIGIA 
- NAUKA 

ZAPRASZA

W NIEDZIELE
od 17:30 do 19:00

W SALI POD PRZEDSZKOLEM - WEJŚCIE OD STRONY ZAKRYSTII
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Z DOMOWEGO ARCHIWUM Kalwaria
Dziś w naszej serii publikacji starych fotografii prezentujemy naszym Czytelni­

kom zdjęcie z XIX-wiecznej pocztówki z kolekcji pana Andrzeja Hawranka - znanego 
krakowskiego kolekcjonera kartek i znaczków pocztowych. Poniżej zdjęcia przedsta­
wiającego jeden z domków Ojców Kamedułów na Bielanach przepisujemy wiersz z 
końca XIX wieku, który znaleźliśmy na odwrocie pocztówki. Właścicielowi dziękuje­
my za udostępnienie próbki jego cennych zbiorów. RED

Zebrzydowska
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Wola Justowska
Na krakowskiem błoniu swoboda młodzieży, 
Za Krakowskiem błoniem piękna Wola leży - 
Piękna Wola leży - patrzy do Krakowa, 
Z wieńcami swych lasów, ta wiosek Królowa. 
Pośród drzew i kwiatów w staroświeckiej szacie 
Pyszny dworzec stoi, ziomkowie go znacie, 
Znacie go ziomkowie po wieków wymowie, 
Jak niegdyś go znali obaj Zygmuntowie!
Tu w ciemne gaiki zlatująsłowiki,
Bocian gniazdo ściele, buja jastrząb dziki, 
Bujajastrząb dziki, lata motyl biały, 
Wiatr skrzydłem potrąca o Panieńskie Skały, 
Piękną Wolę niegdyś dzierżyli Ostrogscy, 
Kmitowie, Sanguszki, a teraz Kuczkowscy, 
Jak dawniej jaśniała wiedzą dzieje kraju, 
Lecz dzisiaj wygląda, jak przedsionek raju! 
Wy Krakowskie dzwony w dzionek uciszony 
Nieście sławę Woli w wszystkie Polski strony, 
Boć dużo w Polsce jest pięknych siół i pola, 
Jednak najpiękniej sza pod Krakowem Wola!

Anna Libera, krakowianka, poetka 
17 VIII 1820+ 1883

Wielki Czwartek:
godz. 5.00 - Odsłonięcie cudownego Ob-B| 
razu. Godzinki. S
godz. 5.30 - Gorzkie żale z kazaniem. 
Ceremonia poświęcenia "Wieczerzy Pań- t; 
skiej". ■
godz. 13.00 - Gorzkie żale przy ołtarzu 
polowym.
"Mandatum" - ceremonia umycia nóg Apo-1 
stołom przez Kustosza Sanktuarium, ka­
zanie i rozpoczęcie procesji pasyjnej ze^^ 
scenami Misterium Męki Pańskiej: odB 
"Ostatniej Wieczerzy w Wieczerniku" do 
"Sądu wieczornego u Kajfasza" przy kapli- 
cy Pałacu Kajfasza.
Przy poszczególnych stacjach - kazania. * 
Po zakończeniu Misterium w Wieczerniku 
ok. godz. 18.00 Msza św. z kazaniem, aŁ.' 
następnie całonocna adoracja Najświętsze- B 
go Sakramentu w Piwnicy Pana Jezusa.
godz. 19.30 Msza św. koncelebrowana^^ 
Wieczerzy Pańskiej z kazaniem na Placu B 
Rajskim, a następnie rozpoczęcie całonoc­
nej adoracji Najświętszego Sakramentu B 
wystawionego w "ciemnicy" bazylice. ■ 
Wielki Piątek:
godz. 6.00 - Rozpoczęcie Misterium Męki 
Pańskiej przy kaplicy Kajfasza, a następnie ■ 
procesja do poszczególnych stacji Dróżek t- 
Pana Jezusa. Przy poszczególnych sta­
cjach sceny Misterium Męki Pańskiej i ka-1 
zania.
Ok. godz. 8.00 wydanie "Dekretu skazują- 1 
cego Jezusa na śmierć przez Piłata" i kaza- 
nie Ks. Kard. Franciszka Macharskiego, B 
Metropolity Krakowskiego.
Po dojściu procesji do kościoła Ukrzyżo­
wania ok. godz. 11.30 Liturgia Wielkopiąt-B 
kowa z Komunią św. pod przewodnictwem * 
Ks. Bpa Jana Szkodonia.
Na zakończenie procesja do Grobu Pana! 
Jezusa, rozpoczęcie adoracji. PożegnanieB 
pątników.
Wielka Sobota: U
godz. 18.00 - Poświęcenie ognia na Placu | 
Rajskim.
Procesja do bazyliki.
Wigilia Paschalna.
Wielka Niedziela: - Porządek Mszy św. 
jak w każdą niedzielę.
godz. 6.00 - Rozpoczęcie procesji rezurek-H 
cyjnej od kaplicy Grobu Pańskiego do ba-™" 
zyliki.
Po zakończeniu procesji uroczysta Mszak,, 
św. z kazaniem.
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* WIZYTACJA DUSZPASTERSKA
1 PARAFII NAJŚW. SALWATORA

(dokończenie z poprzedniego numeru)
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Zaproszenie
Po zakończeniu wielkopostnej wizyty biskupiej

SP Nr 31 słynie ze znakomitych występów śpiewaczych. 
Ksiądz Biskup i Ks. Infułat stanęli do wspólnego zdjęcia z

^zapraszam serdecznie Wiernych z parafii pw. Najświęt- 
Uszego Salwatora w Krakowie do katedry Wawelskiej w 

Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego -27 marca na 
^Mszę sw. o godz. 10.00; księdza proboszcza zaś proszę 
Udo koncelebry.

Będzie to jakby rewizyta biskupich odwiedzin 
^—według zwyczaju zapoczątkowanego przez Ojca Swięte- 
■go Jana Pawia II, gdy był naszym metropolitą. Zwyczaj 

^ien był mu bardzo drogi.
Z radością zatem oczekuję spotkania w wielka- 

Unocną niedzielę na Wawelu o godz. 10.00.
Dziękując za wizytacyjną gościnę pozdrawiam 

wszystkich serdecznie, życzę błogosławionych łask 
Umiłosierdzia Pana na święte dni przygotowania Paschy.

ks. kard. Franciszek Macharski

Bardzo miłe było spotkanie Księdza Biskupa Jana Zająca i Księdza 
Proboszcza Jerzego Bryły z uczniami i gronem pedagogicznym 
Szkoły Podstawowej Nr 31 im. Dra Henryka Jordana przy ul. 
Bolesława Prusa. Spotkanie odbyło się na nowej wielkiej sali gim-

Ksiądz Biskup przyjął kwiaty z rąk Pani Katechetki.
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W czwartek rano J.E. Ksiądz Biskup odwiedził podopiecznych przedszkola 
Sióstr Serafitek przy ul. Łowieckiej. Powitały Go dzieci w strojach owieczek. 
Duże zainteresowanie Gościa wzbudziło przedstawienie wystawione przez Star- 
szaków. Na zakończenie wszystkie dzieci otrzymały pamiątkowe obrazki z bi­
skupim błogosławieństwem.
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Po wizycie w przedszkolu Biskup udał się do Gimnazjum nr 
20 przy ul. Kasztelańskiej (dawna Szkoła Podstawowa nr 19). 
Ku radości młodzieży zebranej na sali gimnastycznej nie było czę­
ści artystycznej. Ksiądz Biskup podkreślił więź jaka łączy szafa­
rza sakramentu bierzmowania z młodzieżą bierzmowaną. Zainte-
resował się również przeszłością szkoły - której patronem był 
kosmonauta radziecki Gagarin. Nie miał jednak okazji zobaczyć 
tablicy poświęconej dawnemu patronowi, ponieważ została za­
słonięta gablotą na sztandar gimnazjum - i chwała za to!

W czwartek 10 marca — w kolejnym dniu wizytacji kano­
nicznej naszej parafii JEm. ks. bp Jan Zając odwiedził przed połu­
dniem Zespół Szkół Odzieżowych przy ul. Syrokomli i Państwo­
we Liceum Sztuk Plastycznych przy ul. Mlaskotów, będąc ser­
decznie witanym przez dyrekcje, grona pedagogiczne i licznie
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zgromadzonych uczniów, którzy dostojnemu gościowi odśpie­
wali Bądź pozdrowiony, Gościu nasz. W ZSO ks. biskup odwie­
dził też uczniów piszących próbną maturę z języka polskiego, 
dodając im otuchy i z serca błogosławiąc. p/cs
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/ południe ks. bp Zając odwiedził Państwowy Zespół Liceum 
lastycznego przy ul. Kasztelańskiej. Szczególnym zaintereso­
waniem Gościa cieszyły się pracownie malarskie i rzeźbiarskie.

W Godzinę Miłosierdzia na Cmentarzu Salwatorskim odbyły się 
modlitwy za zmarłych.

W czwartek późnym popołudniem J.E. Ksiądz Biskup odwiedził per­
sonel medyczny i chorych w Szpitalu Reumatologicznym przy al 
Focha. Odprawił tam również Mszę św. w intencji pacjentów.
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Parafia, która żyje
- Dzięki tym ludziom ta parafia żyje! - tak rozpoczął ksiądz 

infułat Jerzy Bryła spotkania księdza biskupa Jana Zająca z przed­
stawicielami organizacji działających przy parafii Najświętszego 
Salwatora.
Prezentację Parafii rozpoczęło przedstawienie dorobku Duszpa­
sterskiej Rady Parafialnej. W jej imieniu prof. Janusz Orkisz przy­
bliżył sposób wyboru i powoływania Rady oraz najważniejsze 
poruszane przez nią tematy - związane z pomocą charytatywną, 
opieką społeczną, bezrobociem, parafialnym cmentarzem oraz 
działania formacyjne. - Staraliśmy się podejmować najważniejsze 
dla parafialnej społeczności tematy i zawsze służyć radą - mówił 
prof. Orkisz. Potem głos zabrał przewodniczący Parafialnego Od­
działu Akcji Katolickiej - Maciej Tumidajski, który przypomniał 
m.in. akcje świąteczne, kulturalne, społeczne, a przede wszyst­
kim spotkania religijne organizowane przez POAK. - Współtwo­
rzymy wspólnotę parafialną i chcemy działać na jej rzecz - pod­
kreślał przewodniczący Tumidajski.

Potem przyszła pora na Tygodnik Salwatorski. Redaktor 
Naczelny Piotr Boroń przedstawił redakcję, profil pisma i jego
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historię. Następnie Irena Kwasnowska, kierująca Zespołem Cha­
rytatywnym działającym przy parafii, opowiedziała o jego doko-®| 
naniach i gospodarce finansowej. Na temat prowadzonego 
parafii poradnictwa mówiła Sylwia Zawlocka. O Bibliotece Para­
fialnej i jej roli w życiu parafii opowiedział prowadzący ją Mariar^^ 
Kaliski. Natomiast Ryszard Szostak - organista naszej parafii -H 
przedstawił historię i sposób organizacji "Muzycznych wieczo-^" 
rów na Salwatorze" oraz opowiedział o budowie w parafii no­
wych organów.

Na zakończenie spotkania ksiądz biskup Jan Zając podzię-B 
kowal wszystkim obecnym za aktywność i pracę na rzecz para­
fii. Mówił o konieczności aktywności świeckich, ich roli w ko-^^ 
ściele i potrzebie zachęcania do działania. Podkreślał rolę modli-B 
twy, przypominając postać i cierpienia Ojca Świętego. Nie zabra-l- 
kło też dyskusji na aktualne tematy poruszane w Kościele katolic­
kim. Ksiądz biskup przypomniał też swoje biskupie zawołanidBB 
związane z książką Ojca Świętego "Wstańcie, chodźmy!"

(pkzn)
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Ostatnim „punktem” wizytacji było spotkanie ze służbą litur­

giczną naszej parafii: z ministrantami, lektorami, scholami i oazą. 
Na zakończenie wszystkie grupy wykonały pamiątkowe grupo­
we zdjęcie.
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WSTAŃCIE, CHOD-MY...
Każda wizytacja, nawet ta najprzyjemniejsza, ma swój ko­

niec. Dopiero bowiem witaliśmy JE Księdza Biskupa, a już Go 
żegnać przyszło. W piątkowy wieczór 11 marca, tuż po Drodze 
Krzyżowej, o godz. 19:00 odbyła się uroczysta Msza św. wień­
cząca tygodniowe spotkanie z Jego Ekscelencją. W imieniu wi­
zytowanej parafii dostojnego Gościa pożegnali Ks. Infułat oraz 
Redaktor Naczelny „Tygodnika Salwatorskiego” Piotr Boroń.

Z kolei Ks. Biskup w ciepłych słowach dziękował kapła­
nom, parafianom oraz wszystkim organizacjom działającym na 
terenie Salwatorskiej Prepozytury za ofiarność w wypełnianiu 
Bożego posłannictwa:

„Żegnam was, bracia i siostry, choć właściwie winienem 
— słowami Ojca Świętego — powiedzieć: «wstańcie, chodź­
my!» Chodźmy wszyscy do naszego Pana, Jezusa Chrystusa. 
Chodźmy bez ociągania. Zapraszam wszystkich do Łagiewnik... 
Nawet zapraszać nie trzeba, bo do naszego Miłosiernego Ojca 
mamy zawsze drzwi szeroko otwarte. Każdy może Doń iść... jak 
w dym” — zachęcał wszystkich gorąco Ksiądz Biskup.

Miejmy nadzieję, że nikogo nie zabraknie w Łagiewnikach 
w Święto Miłosierdzia Bożego 3 kwietnia. Serdeczne Bóg zapłać! 
i do zobaczenia, Ekscelencjo!
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Niedzielą

Ogłoszenia parafialne
i krótkie informacje

Palmową rozpoczynamy WIELKI TYDZIEŃ
Poświęcenie palm i procesja na pamiątkę wjazdu Pana Jezusa do 
Jerozolimy, dzisiaj o godz. 10:30. Konkurs dla dzieci na największą 
i najładniejszą palmę po Mszy św.

* * *
Po Mszach św. o godz. 7:30 i 12:00, jak co roku, wspólnota 
"Wiara i Światło" - "Niezapominajki", skupiająca osoby niepełno­
sprawne, upośledzone umysłowo, ich rodziny i przyjaciół, pro­
wadzi sprzedaż własnoręcznie wykonanych palm. Całkowity do­
chód zostanie przeznaczony na dofinansowanie wyjazdu letniego 
dla członków wspólnoty - Bóg zapłać!

* * *
Ostatnie Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w niedzielę 20 marca 
o godz. 18.00.

* * *
Spowiedź codziennie od godz. 6.30 do 8.30.

* * *
Nieustanna Nowenna do Błogosławionej Bronisławy we wtorek 
o godz. 19:00.

REKOLEKCJE ŚRODOWISKOWE W KRAKOWIE 2005
20-23 MARCA, godz. 19.30 - Rekolekcje Wielkopostne dla 

lekarzy, rekolekcje głosi Ks. bp T. Pieronek (Kościół SS. Felicjanek, 
ul. Smoleńsk 6)

21-23 MARCA, godz. 17.00 - Rekolekcje Wielkopostne dla 
artystów (Kościół św. Krzyża w Krakowie, ul. Św. Krzyża 23)

Było:
~ W Krakowie powołano do życia Polskie Forum Profilaktyki 
Chorób Układu Krążenia, które ma promować zdrowy styl życia 
(mniej jeść, więcej się ruszać, nie palić). Przyczyna 48 proc, 
zgonów to choroby sercowo-naczyniowe
- W marcu znacząco wzrosła liczba osób chorych na grypę
- Mieszkańcy Krakowa dłużej żyją. W latach 1998-2000 sto lat 
obchodziło 19 osób, a w latach 2001-2004 było ich 33. Najstar­
sza krakowianka ma 104 lata
- W dniach 16-19 marca w Krakowie odbył się XIV Kongres 
Światowego Towarzystwa Psychiatrii Dynamicznej
- Rozpoczęła się kolejna kampania "Pola nadziei", podczas któ­
rej zbierane są datki na Hospicjum św. Łazarza
- W galerii Katolickiego Stowarzyszenia Civitas Christiana (Gar­
barska 9) otwarto wystawę "Męka i Zmartwychwstanie Pań­
skie w obrazach"
- Z okazji 62. rocznicy likwidacji krakowskiego getta odbył się 
Marsz Pamięci i koncert "Pieśni z getta"
- 36 nauczycieli wzięło udział w warsztatach "Jak nie zostać 
ofiarą przemocy". Nauczyciele przyznają, że boją się swoich 
uczniów

Jest:
~ 1% naszego podatku może trafić, przy odrobinie dobrej woli, 
do jednej z 243 organizacji pożytku publicznego działających w 
Małopolsce (sumie jest ich aż 2668)
-Telefon zaufania 413 71 33 działa przez cały tydzień od godz.
16 do 21. Można dzwonić w każdej sprawie natury moralnej,

Fatima
pielgrzymka szlakiem wielkich objawień Maryjnych

Włochy, Francja, Portugalia, Hiszpania, Szwajcaria, Czechy
29 marca - 14 kwietnia 2005 roku

Werona, Nicea, Carcassonne, Lourdes, Compostela, Coimbra, 
Fatima, Madryt, Montserrat, Barcelona, Costa Brava, Avignon, 

La Salette, Lozanna, Vaduz, Praga

Informacja: po Mszy św. wieczornej na Salwatorze u p. 
Zapał, teł. 422-30-85, 648-49-23

Marii

Kalendarzyk liturgiczny: 

*** 20 III (niedziela) - Niedziela Palmowa Męki Pańskiej 
Czytania mszalne: Iz 50,4-7; Flp 2,6-11; Mt 26,14 - 27,66
- bł. Józefa Bilczewskiego, biskupa
* ** 23 III (środa) - św. Turybiusza, biskupa
- 8 rocznica śmierci ks. Leona Krejczy
* ** 24 III (czwartek) - Wielki Czwartek
- dozwolona jest jedynie Msza Krzyżma Św. (w czasie której 
poświęca się oleje) i Msza Wieczerzy Pańskiej
- można uzyskać odpust zupełny za pobożne odmówienie przed 
wystawionym uroczyście Najśw. Sakramentem strof: "Przed tak 
wielkim Sakramentem"
*** 25 III (piątek) - Wielki Piątek 
- podczas liturgii Wielkiego Piątku można uzyskać odpust zupełny 
za pobożne uczestnictwo w adoracji Krzyża
- Uroczystość Zwiastowania Pańskiego przeniesiona na 4 kwietnia
*** 26 III (sobota) - Wielka Sobota
- święcenie pokarmów wielkanocnych 

społecznej, psychologicznej. W zeszłym roku odebrano 1414 
telefonów
- Do 13 maja czynna będzie w Instytucie Jana Pawła II (ul. 
Kanonicza) wystawa "Podniosę kielich zbawienia". Przedsta­
wia fotografie Jana Pawła II odprawiającego Mszę św. oraz 
Jego teksty o Eucharystii
~ Rozpoczęły się wybory rektorów na krakowskich uczelniach. 
Profesor Karol Musioł został nowym rektorem Uniwersytetu 
Jagiellońskiego
- Rodzice dzieci uczących się w Gimnazjum nr 20 mogą w 
komputerze zobaczyć oceny swoich dzieci oraz ich nieobec­
ności w szkole. E-wywiadówki były już wcześniej w XXIX 
LO

Będzie:
- Radni miejscy ustalili, iż 5% pieniędzy zarobionych przez 
przedsiębiorcze szkoły będzie musiało trafić do kasy miasta, 
ponieważ właścicielem budynków jest gmina i ona ponosi z 
tego tytułu koszty
- W szpitalu Narutowicza kobiety powyżej 30 r.ż. mogą zba­
dać się w kierunku rozpoznania raka szyjki macicy. Rejestra­
cja: tel. 633-01-00 w. 272 od 12.00 do 20.00

Być może:
~ W Parku Decjusza Dzielnica VII chce przeprowadzić zmia­
ny: mają powstać stylowe ogrody, fontanna, strumyk z mosta­
mi, całość ogrodzona kamiennym murem z wglądami i ażuro­
wym ogrodzeniem z prętów stalowych
- Prawdopodobnie nie uda się uruchomić nowego dworca au­
tobusowego do 1 maja, jak planowano. Brakuje kilku milionów 
złotych Opr. BS
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Parafia Najświętszego Salwatora w Krakowie 
Honorowy Patronat - Ks. Infułat Jerzy Bryła

Z SERWISÓW
IN FORMA CYJNYCH

MUZYCZNE WIECZORY 
NA SALWATORZE

Giovanni Battista Pergolesi 
(1710-1736) 

Stabat Mater
(jfiór Kameralny

^Młodzieżowa Orkiestra Kameralna Tresco Sonare 

Izabela SZOTA - sopran Elżbieta JANUS - mezzosopran

Monika BACHOWSKA - dyrygent

Ponadto w programie:
A. Vivaldi - Concerto Grosso nr 11, op. 3 d-inoll RV 565 (:e zbioru UEstro Armonico)

T. Albinom - Adagio g-moll na orkiestrę smyczkową i organy

Kościół SS. Norbertanek na Salwatorze, ul. Kościuszki 88
20 marca 2005 niedziela - godz. 16.30

WSTĘP WOLNY
Koncert połączony z kwestą dla FUNDACJI NA RZECZ CHORYCH NA SM IM. BŁ. ANIELI SALAWY

Koncert wspiera: Gmina Miasta Kraków Patronat prasowy: Tygodnik Salwatorski

(Misterium "Zwycięzca śmierci

— Jak co roku w Wielkim Poście przy ul. Tynieckiej 39 do 20 
fiarca w każdą sobotę o godz. 14.30 i w niedzielę o godz. 14.30 
"odbywa się Misterium Męki Pańskiej, na które zapraszają 
Przełożeni i Alumni Wyższego Seminarium Duchownego 

towarzystwa Salezjańskiego w Krakowie.
Tegoroczne Misterium Pasyjne jest adaptacjąpowieści Romana 

Brandstaettera "Jezus z Nazarethu". Przedstawienie trwa półtorej 
«;odziny. Bilety można zamawiać na portierni seminarium lub 

elefonicznie pod numerem 012/266-36-11; a także pocztą 
elektroniczną: scena@sdb.krakow.pl, www.sdb.krakow.pl

_ BS

WIELKOPOSTNE REKOLEKCJE AKADEMICKIE 
KRAKOWIE w 2005 roku

N0-22 MARCA, godz. 19.00
Rekolekcje Wielkopostne dla studentów (Bazylika OO.

franciszkanów, pl. Wszystkich Świętych 5)
"o MARCA, godz. 19.00; 21-23 MARCA, godz. 20.00

Rekolekcje Wielkopostne dla studentów, ks. Jacek Stryczek

•
Kościół pw. św. Brata Alberta - Nowa Huta, oś. Dywizjonu 
03)

20-22 MARCA, godz. 20.00
^—Rekolekcje Wielkopostne dla studentów, o. dr Rafał Myszkowski 
f)CD (Kościół św. Judy Tadeusza - Czyżyny, ul. Wężyka 6)

^20-22 MARCA, godz. 20.00
Rekolekcje Wielkopostne dla studentów, ks. dr Dariusz Kasprzyk

■Kościół św. Maksymiliana Marii Kolbego - Mistrzejowice, oś. 
^■tysiąclecia 86)

20 MARCA, godz. 19.15; 21-22 MARCA, godz. 20.00
■^Rekolekcje Wielkopostne dla studentów, ks. Mirosław Tosza
■ Parafia Miłosierdzia Bożego-Nowy Prokocim, ul. Kurczaba 5)

„Najnowsza książka papieża Pamięć i tożsamość, wydana 
nakładem krakowskiego „Znaku” i zaprezentowana na konferencji 
prasowej w siedzibie Episkopatu Polski, w kilku krajach stała się 
już bestsellerem” — poinformowali przedstawiciele wydawnictw 
Stolicy Apostolskiej „Editrice Vaticana”. JEm. prymas Józef Glemp 
podkreślił podczas promocji książki, że „Ojciec Święty ciągle za­
skakuje i także ta publikacja jest jednym z zaskoczeń, które prze­
żywamy, odnośnie jego działań, jego zdrowia, a także jego wypo­
wiedzi”.

Tarcisio kard. Bertone, abp Genui i ex-sekretarz Watykań­
skiej Kongregacji Nauki i Wiary wezwał do bojkotu bestsellera Dana 
Browna Kod Leonarda da Vinci. „Nie czytajcie, a tym bardziej nie 
kupujcie tej książki” — mówił w wywiadzie dla Radia Watykanu. 
Amerykańska powieść, sprzedana na świecie w 25 min. egzem­
plarzy, oparta jest na fałszywym zarzucie wobec Kościoła — „spi­
skowania” w celu zatajenia prawdy o losie Jezusa Chrystusa, któ­
ry jakoby nie zmartwychwstał.

„Trwają badania, czy nabycie amerykańskiego obywatel­
stwa przez Edwarda M. podejrzanego o nakłanianie do zabójstwa 
gen. Marka Papały, nie było dotknięte wadą” — powiedział mini­
ster sprawiedliwości Andrzej Kalwas. Zgodnie z prawem amery­
kańskim zatajanie ważnego szczegółu przy ubieganiu się o obywa­
telstwo. może być podstawą do sądowej decyzji o jego odebraniu.

Nareszcie olśnienie! Rząd kanclerza Gerarda Schroedera chce 
obniżyć z 25 do 19% podatek od zysków dla przedsiębiorstw. Rząd 
niemiecki już wcześniej zaczął reformować system fiskalny. Po­
datek od indywidualnych dochodów obniżono z 53 do 42%.

Unijny Wielki Brat czuwa! Francja potwierdziła kategorycz­
ny sprzeciw wobec projektu dyrektywy o liberalizacji usług w UE. 
Przewodniczący Komisji Europejskiej Józef Barroso występuje w 
obronie dyrektywy o usługach i opowiada się za zasadą kraju po­
chodzenia, wg której przedsiębiorcy muszą przestrzegać jedynie 
regulacji prawnych obowiązujących w ich kraju, często bardziej 
korzystnych.

„Prokuratura w Gdańsku ma zbadać, czy w sprawie audy­
cji Radia Maryja, dotyczącej rzekomej współpracy Lecha Wałęsy z 
SB, są podstawy do wszczęcia postępowania z urzędu” — poin­
formował resort sprawiedliwości. Lech Wałęsa złożył w gdańskim 
oddziale IPN wniosek o udostępnienie swojej teczki. Prezes IPN 
Leon Kieres jest zdania, iż za wcześnie jeszcze na udostępnianie 
teczki ex-prezydentowi. Już dziś trwają spekulacje, czy Wałęsa 
otrzyma status pokrzywdzonego, czy też TW.

Radio Maryja nie utraci statusu nadawcy społecznego. Za 
tydzień KRRiT oficjalnie wyrazi jednak swe zaniepokojenie w spra­
wie ..kontrowersyjne/'' audycji ex-sekretarza redakcji „Tygodnika 
Solidarność” Krzysztofa Wyszkowskiego na temat lustracji.

USA oceniły jako „niefortunną chińską ustawę antysece- 
syjną. Uchwalona przez chiński parlament ustawa dopuszcza uży­
cie siły wobec Tajwanu w przypadku ogłoszenia przez wyspę nie­
podległości. Władze w Taipei z oburzeniem zareagowały na przy­
jęcie przez Chiny ustawy anty secesyjnej. Zaniepokojenie wyraziła 
też część dyplomatów UE. Ustawę poparły Rosja i Białoruś.

Osoby, które przeżyły grudniowe tsunami oraz rodziny ofiar 
złożyły w Nowym Jorku pozew przeciwko Amerykańskiej Federal­
nej Agencji ds. Oceanicznych i Atmosferycznych. Pozew przeciw­
ko hawajskiemu centrum ostrzegania złożyło 58 osób z Europy.

pks
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Spotkania z Ewangelią (17) 
Niedziela Palmowa Męki Pańskiej 
Iz 50,4-7; Flp 2,6-11; Mt 26,14 - 27,66 Spicie jeszcze?.,. •

mój, jeśli nie może ominąć mnie ten kielich, i muszę go wypić, niech się stanie Wola Twoja..." (Mt 26

A. Przeczytać
Rozpoczął się czas cierpienia. Upokarzającą śmierć Jezusa 

podkreśla jeszcze bardziej uroczysty wjazd do Jerozolimy, pod­
czas którego ogłoszono Go Królem. Król Świata zawiśnie na krzy­
żu jak złoczyńca. Czytana w dniu dzisiejszym Męka Pańska za­
wiera taki ogrom myśli, iż nie sposób ich naraz ogarnąć. Może i 
dlatego często czytana jest wersja krótsza, bez Ostatniej Wiecze­
rzy, bez Ogrójca. A przecież tam rozpoczęła się Jego Męka.

Góra Oliwna leży między Betanią a Jerozolimą. U jej stóp 
jest Ogród Getsemani (co znaczy: tłocznia oliwy). Podobno znaj­
duje się tam jeszcze 8 drzew oliwnych, które mogły być świadka­
mi Wydarzeń. Jezus często tam się modlił. Dziś Jego rozmowa z 
Ojcem będzie wyjątkowo trudna.

B. Przemyśleć
Już sama zgoda na śmierć jest umieraniem. Zresztą każda 

świadomie podjęta decyzja, naprawdę przemyślana i szczera, nie 
stawiająca warunków i terminów, jest już tym, co ma się stać. 
Kiedy podejmujemy decyzję pójścia za Bogiem - już z Nim jeste­
śmy. Kiedy decydujemy się odejść od Boga - już odeszliśmy. To 
nie staje się jutro, powoli, to staje się wtedy, gdy się na to godzimy. 
Raczej odwrotnie. Często już długo odchodzimy, chorujemy, umie­
ramy, często już stajemy na Golgocie, a nadal nie stać nas na mo­
dlitwę w Oliwnym Ogrodzie. Nadal nie potrafimy powiedzieć „tak”. 
Ogród Oliwny nie był mniejszym krzyżem niż Golgota. Był inny.

Łatwiej powiedzieć „tak”, gdy mamy dość mizerne poję­
cie o tym, co nas czeka. Ale Jezus wiedział. Znał swoją drogę na 
Golgotę. Wiedział więcej. Że pójdzie w to zupełnie sam. Że ci, 
którzy krzyczeli „hosanna!”, będą krzyczeć „na krzyż z Nim!”, 
że Judasz zdradzi, Piotr się zaprze, a uciekną inni. Które rany 
większe, od gwoździ, czy od Piotrowej zdrady? Przecież nikt 
obcy nie zrani tak mocno, jak zranić potrafią najbliżsi.

Może większość z nas już przeżyła wyrok na siebie. Na 
przykład samotność, która nie jest wyborem, ale zdradą, odej­
ściem męża, żony. Albo wyrok własnej choroby, która nie skoń­
czy się po tygodniu jak grypa, ale trzeba będzie ją dźwigać do 
końca. Może ktoś przeżył już sam wyrok śmierci. Niejeden prze­
żył wyrok śmierci na najbliższych. Co się wtedy dzieje w na­
szych myślach, ile bólu, może nawet rozpaczy, ile szaleństwa. 
Jak bardzo wtedy potrzeba mieć obok kogoś, kto będzie rozu­
miał, kto będzie podobnie czuł, kto podtrzyma, przygarnie do 
siebie, ucałuje. Jezus na ziemi miał ludzkie uczucia. Na tę modli­
twę zabrał najbliższych. „Smutna jest dusza moja aż do śmierci” 
- powiedział. Proszę, pomóżcie mi, módlcie się ze mną.

Tak, to prawda. To jest okrutne, że ci najbliżsi zasnęli. 
Jezus im to wypomniał: Jednej godziny nie mogliście czuwać?” 
To jest okrutne, że w takiej chwili. Tym bardziej, że mieli o czym 
myśleć. Przecież chwilę wcześniej Piotrowi Jezus przepowie­
dział zdradę, chwilę wcześniej mówił o swojej śmierci. Mieli o 
czym pomyśleć. To jest okrutne, że zasnęli. Ale Jezus mógł zro­
bić inaczej. Mógł nimi wstrząsnąć. Mógł krzyknąć, że dla nich to 
robi, że przez nich, że są nic nie warci, że nie można na nich 
liczyć, że pożałują tego... Pewnie by się ocknęli, próbowali zro­
zumieć. Bo widać, że nie rozumieli.

Jezus nie uniósł się gniewem, jak wtedy gdy wyrzucał prze­
kupniów ze świątyni, albo wtedy, gdy do Piotra powiedział: zejdź*™ 
mi z oczu szatanie. Może chciał nam pokazać, że ta samotność® 
jest cząstką Krzyża, który trzeba nieść. Samotność Ogrodów 
Oliwnych. Ta samotność, kiedy nie możemy udźwignąć naszego^ 
życia, a bliscy nie rozumieją, jak boli to, co dzieje się w nas. Be® 
widać, nie rozumieją. To może być nasz krzyż.

Dźwigamy przecież w naszym życiu nie tylko dzisiejsze 
troski i dzisiejsze grzechy. Często nim wejdziemy w dorosłe ży< 
cie, nasz bagaż już jest bardzo ciężki. Jeżeli najczęściej dziecin® 
stwo wspominamy z rozrzewnieniem, z tęsknotą, to dlatego, że 
kojarzy nam się z ludźmi, których musieliśmy pożegnać, z miej­
scami, które musieliśmy pożegnać, z rzeczami, których już nie® 
ma. Ale dzieciństwo to również złe wspomnienia, pełne bólu, możeF* 
dramatów, nawet tragedii. Rodzinne tajemnice, błędy i grzechy 
dorosłych, okrucieństwo innych dzieci. Nakładało się to na siebie™™ 
wiele lat i nie odeszło wraz z dzieciństwem. Nasze zachowanie® 
tam ma swoje źródło, nasze pierwsze reakcje są najczęściej zwią­
zane z tym, co przeżyliśmy bardzo wcześnie. Czasem z tym, 
czego zupełnie nie pamiętamy. Ludzie często nie rozumieją nas® 
nie dlatego, że mają złą wolę, ale dlatego, że nie znają naszych! 
tajemnic. To może być nasz krzyż, który trzeba nieść. Nie za­
wsze przecież wyjawia się światu swe tajemnice. g.

Czy „rodzinne” tajemnice Jezusa usprawiedliwiają uczniów?® 
Pewnie po części. Jezus jednak niejeden raz próbował powie­
dzieć im o swej śmierci, ale nie chcieli tego słuchać. Nie umiemy 
słuchać ludzkich zwierzeń. Nie wsłuchujemy się w nie. Kiedy® 
bliscy dzielą się swoimi troskami, nie słyszymy ich bólu. Śpimy.l 
To jest nie tylko wina, ale i krzyż uczniów Jezusa. Bo kiedy nasi 
najbliżsi odchodzą, pozostaje bolesna świadomość, że nie zrobi 1 i-, 
śmy tego, o co prosili, czego potrzebowali. I że już nigdy tego nie® 
zrobimy. Zawiniony krzyż może być bardzo ciężki.

C. Przemodlić
- Módlmy się za wszystkich, którzy muszą samotnie podejmo-li 
wać trudne decyzje, aby pamiętali, że Jezus był tu wcześniej. Aby 
świadomość dźwigania krzyża wraz z Jezusem pomogła im prze-— 
zwyciężyć gniew do ludzi, którzy ich nie rozumieją.
- Za wszystkich, którzy w Ogrodzie Oliwnym nie potrafią czuwać. 
Aby nigdy nie usprawiedliwiali się brakiem czasu i własnymi proble­
mami, ale próbowali uwrażliwić swoje serce na sprawy innych 
- Abyśmy nauczyli się słuchać, szczególnie naszych najbliższych.|l 
Abyśmy umieli słuchać i słowa, i gesty, i milczenie. I żeby nasi 
najbliżsi wiedzieli, że ich słyszymy. _

Teresa
„Spieszcie się kochać ludzi, tak szybko odchodzą.”

(ks. Jan Twardowski)
„Życie podobne jest do drogi pełnej zakrętów. Widzimy 

tylko odcinek do kolejnego zakrętu. Ale wiemy, że Bóg ogarnia 
wzrokiem całą drogę”. (Anton Kner)

„W naszych nieszczęściach poznajemy przyjaciół. W nie­
szczęściach przyjaciół poznajemy siebie”. (Aleksander Kumor)

„Być grzesznikiem, to nasze nieszczęście, ale być tego 
świadomym - to nasza nadzieja”. (Fulton Sheen)
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